Дело № 1-229/2025

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Ступино Московской области 28 октября 2025 года

Ступинский городской суд Московской области в составе: председателя суда Чекушкина В.Е., подсудимой ФИО41, ее защитника - адвоката Дидковского О.В., представившего удостоверение № 3985 и ордер № 498, с участием государственного обвинителя – помощника прокурора города Ступино Московской области Карандеева С.А., при секретаре Бугормистровой М.П., в открытом судебном заседании, в помещении суда, рассмотрев в порядке Главы 40 УПК РФ уголовное дело в отношении 

ФИО41, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, со средним образованием, разведенной, имеющего на иждивении малолетнего сына ДД.ММ.ГГГГ г.р., не трудоустроенной, судимой: и.о. мирового судьи судебного участка № Ступинского судебного района 

<

адрес> - мировым судьей судебного участка № Ступинского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 322.3 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 15000 рублей; а также Ступинским городским судом 

<

адрес> от 17.12.2024г. по ст. 322.3 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 100000 рублей, штрафы не оплачены, судимости не погашены, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей: 

<

адрес>,

по обвинению в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО41 согласилась с предъявленным обвинением в том, что она совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 решила фиктивно поставить на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. Так, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41, на мобильный телефон позвонила ранее незнакомая ей гражданка Республики Узбекистан ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которая попросила ФИО41 фиктивно поставить ее на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит ее на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес>, уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа 

<

адрес> иностранный гражданин ФИО2 была поставлена на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО2 с момента ее постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживала.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонила ранее незнакомая ей гражданка Республики Узбекистан ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которая попросила ФИО41 фиктивно поставить ее на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит ее на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в ком. 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу 

<

адрес>, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа 

<

адрес> иностранный гражданин ФИО3 была поставлена на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО3 с момента ее постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживала.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Узбекистан ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в ком. 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу 

<

адрес>, расположенное по адресу: 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО4 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО4 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Узбекистан ФИО106, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в ком. 2 

<

адрес>. 42/15 по 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО106, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО106 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО106 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в ком. 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО90 ДД.ММ.ГГГГ года рождения в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО90 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО90 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО95, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в ком. 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО95, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО95 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО95. с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонила ранее незнакомый ей гражданин Республики Узбекистан ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, 27.01.2025г. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО9 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО9 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал. 

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонила ранее незнакомая ей гражданка Республики Узбекистан ФИО10 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которая попросила ФИО41 фиктивно поставить ее на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит ее на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО10 ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО10 ФИО10 была поставлена на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО10. с момента ее постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживала. 

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонила ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в ком. 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ года рождения в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО11 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО11 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонила ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ года рождения в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО13 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО13 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО71 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО71 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу: 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ года рождения в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО14 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО14 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО15 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО15 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО75 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО75 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41, на мобильный телефон позвонила ранее незнакомая ей гражданка Республики Узбекистан ФИО78 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которая попросила ФИО41 фиктивно поставить ее на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит ее на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО78, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО78 была поставлена на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО78 с момента ее постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживала.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Узбекистан ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО17, 01.12.1979года рождения в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО17 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО17 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41, на мобильный телефон позвонила ранее незнакомая ей гражданка Республики Таджикистан ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которая попросила ФИО41 фиктивно поставить ее на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит ее на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО18 была поставлена на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО18 с момента ее постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживала.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Узбекистан ФИО113, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО113, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО113 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО113 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес>, уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО20 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО20 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Узбекистан ФИО117, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Узбекистан ФИО117 ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО117 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Узбекистан ФИО117 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал. 

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, 14.02.2025г. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа 

<

адрес> иностранный гражданин ФИО22 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес>, до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО22 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО55 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО55 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО123, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО123, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО123 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО123 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО24 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО24 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО25 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО25 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО81 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО81 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от 18.07.2006 года, ДД.ММ.ГГГГ сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа Ступино Московской области иностранный гражданин ФИО28 был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО28 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 на мобильный телефон позвонил ранее незнакомый ей гражданин Республики Таджикистан ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41 за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей, без предоставления жилого помещения для проживания, на что она ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>. Не желая прекращать свои преступные намерения, ФИО41, в этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий и, желая их наступления, подала через Официальное интернет – приложение Портал «Госуслуги» (далее Госуслуги) в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу 

<

адрес>, расположенное по адресу 

<

адрес> уведомление о прибытии иностранного гражданина Республики Таджикистан ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в место пребывания по адресу: 

<

адрес>, достоверно зная, что данный иностранный гражданин по этому адресу пребывать не будет, поскольку фактически жилое помещение по указанному адресу ему не предоставлялось. После этого, на основании поданных через Госуслуги документов, в соответствии с ФЗ № 109-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, 22.02.2025г. сотрудниками Отдела по вопросам миграции городского округа 

<

адрес> иностранный гражданин ФИО1 0был поставлен на миграционный учет по месту пребывания в жилое помещение в Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> до ДД.ММ.ГГГГ. Проведенной проверкой было установлено, что фактически иностранный гражданин Республики Таджикистан ФИО28 с момента его постановки на учет по месту пребывания на территории Российской Федерации по адресу: 

<

адрес> не проживал.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 снова решила фиктивно поставить на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. В этот же день, в дневное время, к ФИО41 обратилась ранее незнакомая ей гражданка Республики Узбекистан ФИО128, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которая попросила ФИО41 фиктивно поставить её на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41, на что она (ФИО41) ответила, что поставит её на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>, без предоставления жилого помещения для проживания, за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей. ФИО128 согласилась. 

В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО41 зашла в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО41, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно и противоправно, заполнила бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина соответствующего образца, установленного ФЗ РФ № 109 ФЗ от 18 июля 2006 г., в нарушение п. 7 ч.1 ст. 2 Федерального закона РФ № 109 ФЗ от 18 июля 2006 г. «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому сторона, принимающая иностранного гражданина или лицо без гражданства в Российской Федерации, - гражданин Российской Федерации, постоянно проживающий в Российской Федерации - обязан предоставить жилое помещение для проживания по месту фактического пребывания, указала в бланках уведомлений сведения, не соответствующие действительности, а именно место жительства и фиктивного пребывания иностранного гражданина ФИО128 по адресу своей регистрации и заверила уведомление своей подписью. При этом ФИО41 достоверно знала, что указанный иностранный гражданин по указанному ей адресу пребывать не будет, поскольку фактически помещение для проживания данному иностранному гражданину она предоставлять не собиралась, согласно ранее достигнутой между ними договоренности. Сотрудник ОВМ ОМВД России по городскому округу Ступино, которому о преступных намерениях гражданки ФИО41 ничего известно не было, ДД.ММ.ГГГГ, обработав документы, поставил на миграционный учет ФИО128 по вышеуказанному адресу, тогда как фактически ФИО41 указанную жилплощадь ей не предоставила и не намеревалась это делать.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 снова решила фиктивно поставить на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. В этот же день, в дневное время, к ФИО41 обратились ранее незнакомые ей граждане Республики Таджикистан: ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ г.р., и гражданин Р. Узбекистан ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которые попросили ФИО41 фиктивно поставить их на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41, на что она (ФИО41) ответила, что поставит их на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>, без предоставления жилого помещения для проживания, за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей с каждого человека. ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33 и ФИО34 согласились. 

В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО41 зашла в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО41, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно и противоправно, заполнила бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан соответствующего образца, установленного ФЗ РФ № 109 ФЗ от 18 июля 2006 г., в нарушение п. 7 ч.1 ст. 2 Федерального закона РФ № 109 ФЗ от 18 июля 2006 г. «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому сторона, принимающая иностранного гражданина или лицо без гражданства в Российской Федерации, - гражданин Российской Федерации, постоянно проживающий в Российской Федерации - обязан предоставить жилое помещение для проживания по месту фактического пребывания, указала в бланках уведомлений сведения, не соответствующие действительности, а именно место жительства и фиктивного пребывания иностранных граждан: ФИО30, ФИО31, ФИО35, ФИО33 и ФИО34 по адресу своей регистрации и заверила уведомления своей подписью. При этом ФИО41 достоверно знала, что указанные иностранные граждане по указанному ей адресу пребывать не будут, поскольку фактически помещение для проживания данным иностранным гражданам она предоставлять не собиралась, согласно ранее достигнутой между ними договоренности. Сотрудник ОВМ ОМВД России по городскому округу Ступино, которому о преступных намерениях гражданки ФИО41 ничего известно не было, ДД.ММ.ГГГГ, обработав документы, поставил на миграционный учет ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33 и ФИО34 по вышеуказанному адресу, тогда как фактически ФИО41 указанную жилплощадь им не предоставила и не намеревалась это делать.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 снова решила фиктивно поставить на миграционный учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. В этот же день, в дневное время, к ФИО41 обратился ранее незнакомый ей гражданин Республики Узбекистан ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ г.р., который попросил ФИО41 фиктивно поставить его на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41, на что она (ФИО41) ответила, что поставит его на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>, без предоставления жилого помещения для проживания, за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей. ФИО36. согласился. 

В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время ФИО41 зашла в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО41, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно и противоправно, заполнила бланк уведомления о прибытии иностранного гражданина соответствующего образца, установленного ФЗ РФ № 109 ФЗ от 18 июля 2006 г., в нарушение п. 7 ч.1 ст. 2 Федерального закона РФ № 109 ФЗ от 18 июля 2006 г. «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому сторона, принимающая иностранного гражданина или лицо без гражданства в Российской Федерации, - гражданин Российской Федерации, постоянно проживающий в Российской Федерации - обязан предоставить жилое помещение для проживания по месту фактического пребывания, указала в бланках уведомлений сведения, не соответствующие действительности, а именно место жительства и фиктивного пребывания иностранного гражданина ФИО36 по адресу своей регистрации и заверила уведомление своей подписью. При этом ФИО41 достоверно знала, что указанный иностранный гражданин по указанному ей адресу пребывать не будет, поскольку фактически помещение для проживания данному иностранному гражданину она предоставлять не собиралась, согласно ранее достигнутой между ними договоренности. Сотрудник ОВМ ОМВД России по городскому округу Ступино, которому о преступных намерениях гражданки ФИО41 ничего известно не было, ДД.ММ.ГГГГ, обработав документы, поставил на миграционный учет ФИО36 по вышеуказанному адресу, тогда как фактически ФИО41 указанную жилплощадь ему не предоставила и не намеревалась это делать.

Не желая прекращать свои преступные намерения, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО41 снова решила фиктивно поставить на миграционный учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации. В этот же день, в дневное время, к ФИО41 обратились ранее незнакомые ей граждане Республики Узбекистан: ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ г.р., ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ г.р., которые попросили ФИО41 фиктивно поставить их на миграционный учет по адресу регистрации ФИО41, на что она (ФИО41) ответила, что поставит их на учет в квартире по адресу: 

<

адрес>, без предоставления жилого помещения для проживания, за денежное вознаграждение в размере 3000 рублей с каждого человека. ФИО37, ФИО38 и ФИО39 согласились. 

В этот же день, ДД.ММ.ГГГГ., в дневное время, ФИО41 зашла в Отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино Московской области, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где ФИО41, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно и противоправно, заполнила бланки уведомлений о прибытии иностранных граждан соответствующего образца, установленного ФЗ РФ № 109 ФЗ от 18 июля 2006 г., в нарушение п. 7 ч.1 ст. 2 Федерального закона РФ № 109 ФЗ от 18 июля 2006 г. «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», согласно которому сторона, принимающая иностранного гражданина или лицо без гражданства в Российской Федерации, - гражданин Российской Федерации, постоянно проживающий в Российской Федерации - обязан предоставить жилое помещение для проживания по месту фактического пребывания, указала в бланках уведомлений сведения, не соответствующие действительности, а именно место жительства и фиктивного пребывания иностранных граждан: ФИО40, ФИО38, ФИО39 по адресу своей регистрации и заверила уведомления своей подписью. При этом ФИО41 достоверно знала, что указанные иностранные граждане по указанному ей адресу пребывать не будут, поскольку фактически помещение для проживания данным иностранным гражданам она предоставлять не собиралась, согласно ранее достигнутой между ними договоренности. Сотрудник ОВМ ОМВД России по городскому округу Ступино, которому о преступных намерениях гражданки ФИО41 ничего известно не было, ДД.ММ.ГГГГ, обработав документы, поставил на миграционный учет ФИО37, ФИО38 и ФИО39 по вышеуказанному адресу, тогда как фактически ФИО41 указанную жилплощадь им не предоставила и не намеревалась это делать. 

Своими умышленными действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО41 осуществила фиктивную постановку на учет 38 иностранных граждан, тем самым лишила возможности отдел по вопросам миграции ОМВД России по городскому округу Ступино, а также органы, отслеживающие исполнение законодательных актов РФ, осуществлять контроль за соблюдением указанными иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижениями на территории Российской Федерации. 

Квалификацию содеянного ФИО41 по ст. 322.3 УК РФ суд признает верной и обоснованной, поскольку она совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

Кроме того, подсудимая поддержала ранее заявленное ею ходатайство о постановлении в отношении нее приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в соответствии с главой 40 УПК РФ.

Участвующий в деле государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в отношении ФИО41 без проведения судебного разбирательства.

Поскольку уголовное дело в отношении ФИО41 относится к делам о преступлениях, наказание за которые, предусмотренные Уголовным кодексом Российской Федерации, не превышают 5-ти лет лишения свободы, по нему возможно применение особого порядка принятия судебного решения.

После удостоверения судом того обстоятельства, что ФИО41 заявила ходатайство добровольно, после проведения консультации с защитником и осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства, оно было удовлетворено.

Обвинение, с которым согласился подсудимая, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Квалификацию содеянного ФИО41 по ст. 322.3 УК РФ суд признает верной и обоснованной, поскольку она совершила фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимой, данные о ее личности, а также влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, смягчающим ФИО41 наказание, суд, в соответствии с ч. 2 ст. 62 УК РФ, относит полное признание ею вины, раскаяние в содеянном, а также, согласно п. «г» ч. 1 той же статьи УК – наличие на иждивении малолетнего ребенка.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

В то же время достаточных оснований к применению положений, предусмотренных ч. 1 ст. 62 УК РФ, равно как и положений, предусмотренных ст.ст. 15, 64, 73, 82.1 УК РФ, суд по делу не усматривает.

Суд также учитывает, что ФИО41 по месту жительства характеризуется удовлетворительно, на учетах у врачей: нарколога и психиатра не состоит.

Поскольку дело рассматривается по правилам Главы 40 УПК РФ суд при назначении наказания также учитывает требования ч. 5 ст. 62 УК РФ.

Учитывая данные о личности подсудимой, ее семейное положение, обстоятельства совершенных ею преступных действий, суд приходит к убеждению, что исправление и перевоспитание подсудимой может быть достигнуто в условиях, не связанных с изоляцией от общества, назначив ей наказание в виде штрафа.

В этой связи вынесенные в отношении ФИО41 и не исполненные ею приговоры: и.о. мирового судьи судебного участка № 254 Ступинского судебного района Московской области - мировым судьей судебного участка № 253 Ступинского судебного района Московской области от 20.08.2024 г. по ст. 322.3 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 15000 рублей; а также Ступинского городского суда Московской области от 17.12.2024г. по ст. 322.3 УК РФ к наказанию в виде штрафа в размере 100000 рублей следует исполнять самостоятельно.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 303-310 и 314-317 УПК РФ, Ступинский городской суд Московской области

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО41 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ст. 322.3 УК РФ, на основании которой назначить ей наказание в виде штрафа в размере 150000 (ста пятидесяти тысяч) рублей, который подлежит перечислению по следующим реквизитам:

Наименование получателя: УФК по МО (ОМВД России по городскому

Наименование получателя: УФК по 

<

адрес> ( ОМВД России по городскому округу Ступино л/с №)

Казначейский счет: №

ИНН №

КПП №

Номер счета получателя: №

Банк получателя: ГУ БАНКА РОССИИ по ЦФО

БИК №

ОКТМО №

КБК: №

УИН: №

СНИЛС №

Приговоры и.о. мирового судьи судебного участка № 254 Ступинского судебного района Московской области - мирового судьи судебного участка № 253 Ступинского судебного района Московской области от 20.08.2024г., а также Ступинского городского суда Московской области от 17.12.2024г. следует исполнять самостоятельно. 

Меру пресечения ФИО41 – подписку о невыезде и надлежащем поведении – по вступлении приговора в законную силу отменить, а вещественные доказательства по делу: пакеты документов на 10 иностранных граждан - хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Ступинский городской суд в течение 15 суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционных жалоб или представления осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий по делу В.Е. Чекушкин